



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย  
เรื่อง ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๕ ตำบลแพงพวย.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๐๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนห้าพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๕ ตำบลแพงพวย.....  
อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี ตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวยกำหนด  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕.....  
เป็นเงิน ๑,๔๙๒,๖๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔)
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕ก)
  - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ป.ร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางบุญรักษา ไตชู..... ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายสมมาตร สุวรรณประเสริฐ..... กรรมการ
  - ๗.๓ นายวิโรจน์ พุ่มสวัสดิ์..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายบุญฤทธิ โจอสรค์นุสนธิ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๕ ตำบลแพงพวย.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..๑,๕๐๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนห้าพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ ๑๒ เชื่อมต่อหมู่ที่ ๕ ตำบลแพงพวย.....  
 อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี ตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวยกำหนด  
 พร้อมบัญชีประชาสัมพันธ์โครงการ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕.....  
 เป็นเงิน ๑,๔๙๒,๖๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔)
- ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕ก).....
- ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ.ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นางบุญรักษา โตชู..... ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายสมมาตร สุวรรณประเสริฐ..... กรรมการ
- ๗.๓ นายวิโรจน์ พุ่มสวัสดิ์..... กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย  
 ชื่อ โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ 12 เชื่อมต่อ หมู่ที่ 5 ตำบลแพงพวย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12, หมู่ที่ 5 ต.แพงพวย อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี  
 คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่  
 เมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมราคา วัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดิน	308.79	ลบ.ม.	-	-	99.00	30,570.21	30,570.21	
2	ท่อพีวีซีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3" ชั้น 13.5 ปลายบาน	881.00	ฟ่อน	684.00	602,604.00	205.20	180,781.20	783,385.20	
3	ประตุน้ำทองเหลืองขนาด 4 นิ้ว	3.00	อัน	2,470.00	7,410.00	800.00	2,400.00	9,810.00	
4	ข้อต่อตรงเกลียวนอก 4 นิ้ว	6.00	อัน	140.00	840.00	-	-	840.00	
5	ข้อต่อพีวีซี 90 องศา ขนาด 3 นิ้ว	7.00	อัน	88.79	621.53	-	-	621.53	
6	ข้อต่อ 3 ทาง 3 นิ้ว	9.00	อัน	146.73	1,320.57	-	-	1,320.57	
7	ข้อต่อพีวีซี 3 ทาง 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	2.00	อัน	161.00	322.00	-	-	322.00	
8	ข้อต่อพีวีซี 3 ทาง 3 นิ้ว ลด 3/4 นิ้ว	41.00	อัน	105.50	4,325.50	-	-	4,325.50	
9	ข้อต่อพีวีซี 3 ทาง 3 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว	5.00	อัน	161.00	805.00	-	-	805.00	
10	ข้อต่อพีวีซี 3 นิ้ว 45 องศา	2.00	อัน	151.00	302.00	-	-	302.00	
11	ข้อต่อตรงพีวีซี 2 นิ้ว	1.00	อัน	18.69	18.69	-	-	18.69	
12	ท่อพีวีซีขนาด 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5 ปลายบาน	2.00	ฟ่อน	192.00	384.00	-	-	384.00	
13	ประตุน้ำ pvc ขนาด 3 นิ้ว	9.00	อัน	410.00	3,690.00	600.00	5,400.00	9,090.00	
14	ข้อต่อตรงเกลียวนอก 3 นิ้ว	2.00	อัน	48.00	96.00	-	-	96.00	
15	ข้อต่อพีวีซี 3 ทาง 3 นิ้ว ลด 1 นิ้ว	1.00	อัน	115.00	115.00	-	-	115.00	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>842,005.70</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย  
 ชื่อโครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ 12 เชื่อมต่อ หมู่ที่ 5 ตำบลแพงพวย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12, หมู่ที่ 5 ต.แพงพวย อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี  
 คำนวณราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมราคา วัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	<b>ยอดยกมา</b>							<b>842,005.70</b>	
16	งานขุดดิน	21.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,079.00	2,079.00	
17	ท่อพีวีซีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ชั้น 13.5 ปลายบาน	60.00	ท่อน	293.00	17,580.00	-	-	17,580.00	
18	งานสกัดคอนกรีตพื้น 0.30 x 223.00 ม.	66.90	ตร.ม	-	-	70.00	4,683.00	4,683.00	
19	งานคอนกรีตพร้อมพื้น 0.30 x 0.10 x 223.00 ม.	6.69	ลบ.ม.	2,383.18	15,943.47	306.00	3,069.18	19,012.65	
20	น้ำยาประสานท่อขนาด 250 g	25.00	กระป๋อง	224.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
21	ท่อابسีสประเภท BS-M ขนาด 5 นิ้ว ยาว 6 เมตร	32.00	ท่อน	4,890.00	156,480.00	1,467.00	46,944.00	203,424.00	30%
22	ท่อพีวีซีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ชั้น 13.5 ปลายบาน	34.00	ท่อน	1,090.00	37,060.00	327.00	11,118.00	48,178.00	
23	ข้อต่อพีวีซี 4 นิ้ว ลด 3 นิ้ว	2.00	อัน	104.00	208.00	-	-	208.00	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>1,142,770.35</b>	

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย  
 ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ 12 เชื่อมต่อ หมู่ที่ 5 ตำบลแพงพวย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 , หมู่ที่ 5 ต.แพงพวย อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี  
 แบบก่อสร้าง มาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ปรับปรุงท่อเมนประปา	1,142,770.35	1.3031	1,489,144.05	
2	งาน/กลุ่มงาน .....			-	
3	งาน/กลุ่มงาน .....			-	
4	งาน/กลุ่มงาน .....			-	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,500		3,500	
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> (งานก่อสร้างอาคาร)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%			-	
	เงินประกันผลงานหัก....0...%			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้....5....%			-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม....7....%			-	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,492,644.05	
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>			<b>1,492,600.00</b>	
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)</b>			

ลงชื่อ.....

(นางบุญรักษา โตชู)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสมมาตร สุวรรณประเสริฐ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายวิโรจน์ พุ่มสวัสดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย  
 ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ 12 เชื่อมต่อ หมู่ที่ 5 ตำบลแพงพวย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 , หมู่ที่ 5 ต.แพงพวย อ.ดำเนินสะดวก จ.ราชบุรี  
 แบบก่อสร้าง มาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย  
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 3 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ปรับปรุงท่อเมนประปา	1,489,144.05	
2	งาน/กลุ่มงาน .....	-	
3	งาน/กลุ่มงาน .....	-	
4	งาน/กลุ่มงาน .....	-	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,500	
		1,492,644.05	
สรุป	รวมราคากลางทั้งโครงการ	<u>1,492,600.00</u>	
	ราคากลาง	(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....

(นางบุญรักษา โตชู)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสมมาตร สุวรรณประเสริฐ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายวิโรจน์ พุ่มสวัสดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายชุมพล เอี่ยมสุวรรณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายบุญฤทธิ์ โจษสรคินุสนธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพงพวย